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Webinaari: Tilinpäätöstietojen ilmoittaminen ja 

kaupparekisteristä poistaminen 27. syyskuuta 2024 – 

kysymyksiä ja vastauksia 

Voitonjako- ja edunsaajatietojen ilmoittaminen PRH:lle 

 
1. Riittääkö PRH:lle voitonjakotietojen välitykseen yhtiökokouksen pöytäkirjan/-otteen 

toimittaminen kyseisen palvelun kautta, tilinpäätösasiakirjojen yhteydessä? 

 

Taloushallintoliitto vastaa: Tiedot voidaan antaa PRH:n tilinpäätöksen 

ilmoituslomakkeella, Verohallinnon 63-lomakkeella, pöytäkirjalla tai sen otteella. Myös muu 

vapaamuotoinen selvitys kelpaa, kunhan se sisältää vaaditut tiedot yhtiökokouksen 

päätöksistä. 

 

Lisätietoa löytyy tästä Taloushallinnon kanavan artikkelista:  

https://taloushallintoliitto.fi/milla-tavoin-tiedot-yhtiokokouksen-paatoksista-voi-ilmoittaa-

rekisteroitavaksi-prhlle/ 

 
2. "Asiakirjan ei tarvitse olla allekirjoitettu, jos ilmoituksen tekee sähköisesti.” 

Tarkoittaako tämä sitä, että yhtiökokouspöytäkirjankaan ei tarvitse olla 
allekirjoitettu, mikäli voitonjakotiedot (ja tilinpäätöksen vahvistamisen) ilmoittaa sillä 
Verohallinnon kautta? 

 

PRH vastaa: Osakeyhtiölain 5 luvun 23 §:n 3 momentin nojalla yhtiökokouksen pöytäkirja 

pitää allekirjoittaa. Jos voitonjakotiedot ilmoitetaan lähettämällä kopio yhtiökokouksen 

pöytäkirjasta, sen pitää olla allekirjoitettu. Jos voitonjakotiedot ilmoitetaan muulla tavalla, 

esimerkiksi PRH:n ilmoituslomakkeella, lomaketta ei tarvitse erikseen allekirjoittaa. 

 

Huomaa, että osakeyhtiölaki (OYL 8:10 § 1 mom.) ei edellytä osakeyhtiötä ilmoittamaan 

kaupparekisteriin varsinaisen yhtiökokouksen pöytäkirjaa, vaan voitonjakopäätös ja 

tilinpäätöksen vahvistamisen päivämäärän voi antaa PRH:n ilmoituslomakkeella. 

 
3. Jos osinkoa ei ole päätetty jakaa, pitääkö siitä myös ilmoittaa PRH:lle? 

 

PRH vastaa: Kyllä, jos tilikaudelta on syntynyt voittoa, osakeyhtiölain 8 luvun 10 §:n 1  

momentin mukaisesti tilinpäätösilmoitukseen on liitettävä hallituksen jäsenen tai 

toimitusjohtajan ilmoitus yhtiön voittoa koskevasta yhtiökokouksen päätöksestä. 

Mikäli yrityksellä ei ollut voittoa tilikaudella, riittää ainoastaan ilmoitus tilinpäätöksen 

vahvistamisen päivämäärästä. 

https://taloushallintoliitto.fi/milla-tavoin-tiedot-yhtiokokouksen-paatoksista-voi-ilmoittaa-rekisteroitavaksi-prhlle/
https://taloushallintoliitto.fi/milla-tavoin-tiedot-yhtiokokouksen-paatoksista-voi-ilmoittaa-rekisteroitavaksi-prhlle/
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4. Jos yhtiöllä ei ole edunsaajia, onko ilmoitettava PRH:lle, että edunsaajia ei ole? 

 

PRH vastaa: Muun muassa osakeyhtiöiden ja osuuskuntien täytyy antaa edunsaajia 

koskeva ilmoitus kaupparekisteriin. Edunsaajailmoitus täytyy tehdä myös, kun yrityksellä ei 

ole edunsaajia tai he eivät ole yrityksen tiedossa. 

 

Lisätietoa saa verkkosivuiltamme: https://www.prh.fi/fi/kaupparekisteri/edunsaajatiedot.html 

Tilinpäätöstietojen ilmoittaminen PRH:lle 

 
5. Pitääkö tilinpäätöksen vahvistamisilmoitus toimittaa aina, vaikka tilinpäätös olisi 

liitetty veroilmoitukseen? 

 

PRH vastaa: Kyllä. Osakeyhtiölain 8 luvun 10 §:n ja osuuskuntalain 8 luvun 10 §:n nojalla 

kaupparekisteriin tehtävään tilinpäätösilmoitukseen tulee liittää aina ilmoitus tilinpäätöksen 

vahvistamisen päivämäärästä. 

 
6. Jos tilinpäätös on jo vahvistettu, kun veroilmoitusta tehdään, ja vahvistettu 

tilinpäätös liitetään veroilmoitukseen, pitääkö siis täyttää tilinpäätöstietojen 
ilmoituslomake ja liittää sekin mukaan, vai miten tilinpäätöksen 
vahvistamispäivämäärä saataisiin samalla kulkeutumaan PRH:lle? Sama tilanne, jos 
ilmoittaa tilinpäätöstiedot ja osingonjaon Omaveron kautta myöhemmin, mutta 
osinkoa ei jaeta, miten saisi vahvistamispäivämäärän samalla PRH:lle? Koska jos 
osingonjako on 0 €, ei päivämäärääkään saa annettua. 

 

PRH vastaa: Jos veroilmoituksen tekee sähköisesti ja samalla ilmoitetaan vahvistettu 

tilinpäätös edelleen välitettäväksi PRH:lle, ilmoitus tilinpäätöksen vahvistamisen 

päivämäärästä ja yhtiökokouksen voittoa koskevasta päätöksestä on oltava tilinpäätöksen 

liitteenä eli esimerkiksi ilmoituslomakkeella, joka on tilinpäätöksen liitteenä.  

 

Verohallinto vastaa: On myös hyvä huomioida, että OmaVeron syöttökenttiin syötetyt 

tiedot eivät muutoinkaan välity PRH:lle. 

 
7. Miksi PRH rekisteröi tilinpäätöksiä ilman vahvistusilmoitustakin? Voiko tästä tulla 

jälkikäteen kyselyä, vaikka tilinpäätös olisi jo rekisteröity? 
 

PRH vastaa: Pääsääntöisesti Verohallinnon kautta saapuneet tilinpäätösilmoitukset 

rekisteröityvät kaupparekisteriin automaattisesti, minkä vuoksi puuttuvaa tietoa 

vahvistetusta tilinpäätöksestä ei heti havaita. Jälkikäteisen valvonnan yhteydessä voidaan 

havaita, että yritys ei ole ilmoittanut vahvistettua tilinpäätöstä kaupparekisteriin, jolloin PRH 

voi lähettää yritykselle kehotuskirjeen, jossa se kehottaa yritystä ilmoittamaan vahvistetut 

tilinpäätösasiakirjat kaupparekisteriin. 

 

https://www.prh.fi/fi/kaupparekisteri/edunsaajatiedot.html
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8. Mikä on oikea tapa ilmoittaa tilinpäätöstiedot PRH:lle sulautumisen jälkeen? 

 

PRH vastaa: Sulautuvan yhtiön hallituksen ja toimitusjohtajan on mahdollisimman pian 

sulautumisen täytäntöönpanon jälkeen laadittava tilinpäätös ja toimintakertomus ajalta, 

jolta tilinpäätöstä ei vielä ole esitetty yhtiökokouksessa (lopputilitys). 

 

Tällä hetkellä sulautumismenettelyssä purkautuneen yhtiön lopputilityksen voi ilmoittaa 

PRH:lle paperilomakkeella, mutta sähköisen ilmoituksen tekemistä varten on tulossa 

verkkolomake lähiaikoina.  

 

Lisätietoa sulautuvan yhtiön lopputilityksestä saa verkkosivuiltamme: 

https://www.prh.fi/fi/kaupparekisteri/osakeyhtio/muutosilmoitus/sulautuminen/ilmoitus_lopp

utilityksesta.html 

 

Verkkosivut päivitetään lähiaikoina, jolloin verkkosivuille julkistetaan linkki 

verkkolomakkeelle. 

PRH:n ilmoittamisen tekniset ominaisuudet 

 
9. Kun olen ilmoittanut PRH:n kautta tilinpäätöksen, olen huomannut ongelman. 

Tilintarkastajan käynti on viivästynyt ja siksi emme ole saaneet 
tilintarkastuskertomusta ajoissa. Lomakkeella ei ole ollut mahdollista ilmoittaa, että 
kertomus toimitetaan myöhemmin. Nyt vaihtoehdot lomakkeella ovat olleet, että 
kertomus on mukana tai ei ilmoitusvelvollisuutta. Voisiko tätä muuttaa toimivaksi? 

 

PRH vastaa: Kirjanpitolain 3 luvun 1 §:n 4 momentin mukaan tilinpäätökseen kuuluvien ja 

siihen liitettyjen asiakirjojen on muodostettava yhtenäinen kokonaisuus. 

Tilinpäätösasiakirjoista ei voi ilmoittaa yksittäisiä asiakirjoja tai tietoja vaan ne on 

ilmoitettava rekisteröitäväksi yhtenä kokonaisuutena. Täten tilinpäätösilmoituksesta ei voi 

irrottaa yksittäisiä asiakirjoja, kuten tilintarkastuskertomusta, joka ilmoitettaisiin jälkikäteen 

ilman muita tilinpäätösasiakirjoja.  

 

Tilintarkastuslain 3 luvun 6 §:n 1 momentin nojalla tilintarkastajan on luovutettava 

tilintarkastuskertomus kaksi viikkoa ennen yhtiökokousta, jossa tilinpäätös on esitettävä 

vahvistettavaksi. Jos laissa säädetystä määräajasta huolimatta tilintarkastuskertomus on 

viivästymässä ja yhtiö haluaa tehdä tilinpäätösilmoituksen kaupparekisteriin määräajassa, 

yhtiön on ilmoitettava tilinpäätös sellaisena kuin se on yhtiökokouksessa vahvistettu.  

 

Jos yhtiökokous vahvistaa tilinpäätöksen ilman tilintarkastuskertomusta, yhtiö voi ilmoittaa 

tilinpäätöksen rekisteröitäväksi ilman tilintarkastuskertomusta. Tällöin 

tilintarkastuskertomuksen voi ilmoittaa jälkikäteen, mutta yhtiön tulee tehdä uusi 

https://www.prh.fi/fi/kaupparekisteri/osakeyhtio/muutosilmoitus/sulautuminen/ilmoitus_lopputilityksesta.html
https://www.prh.fi/fi/kaupparekisteri/osakeyhtio/muutosilmoitus/sulautuminen/ilmoitus_lopputilityksesta.html
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tilinpäätösilmoitus, johon liitetään kaikki tilinpäätösasiakirjat kerralla eikä yksittäistä 

tilintarkastuskertomusta. Ilmoituksen liitteenä on oltava yhtiökokouksessa uudelleen 

vahvistettu tilinpäätös, johon tilintarkastuskertomus on liitetty.  

 

Tilintarkastuksen viivästyminen ei ole peruste sille, että tilinpäätöstä ei laadittaisi tai 

vahvistettaisi laissa säädetyssä määräajassa.  

 
10. Onko Suomi.fi-valtuutuksiin tulossa valtuutus PRH:lle tilinpäätöksien ilmoittamista 

varten? 
 

PRH vastaa: Tällä hetkellä ei ole tiedossa, että Suomi.fi-valtuutus olisi tulossa lähiaikoina. 

Ilmoitukset OmaVeron kautta 

 
11. Voiko tilinpäätöksen vahvistusilmoituksen lähettää OmaVerossa ilman 

allekirjoitusta? 

  

Taloushallintoliitto vastaa: Tiedot voidaan antaa PRH:n tilinpäätöksen 

ilmoituslomakkeella, Verohallinnon 63-lomakkeella, pöytäkirjalla tai sen otteella. Myös muu 

vapaamuotoinen selvitys kelpaa, kunhan se sisältää vaaditut tiedot yhtiökokouksen 

päätöksistä. 

Lisätietoa löytyy tästä Taloushallinnon kanavan artikkelista:  

https://taloushallintoliitto.fi/milla-tavoin-tiedot-yhtiokokouksen-paatoksista-voi-ilmoittaa-

rekisteroitavaksi-prhlle/ 

 
12. Veroilmoituksen liitteeksi pitäisi liittää vasta vahvistettu tilinpäätös. Riittääkö, että 

tilinpäätös on hallituksen jäsenten allekirjoittama, vai pitääkö tilinpäätöksessä olla 
myös tilintarkastajan allekirjoitus? Tilintarkastuslausunto ja yhtiökokouksen 
pöytäkirja lähetetään myöhemmin. 

 

Verohallinto vastaa: Tilintarkastajan ei tarvitse allekirjoittaa tilinpäätöstä. Huomaa myös, 

että veroilmoituksen liitteeksi ei ole välttämätöntä laittaa nimenomaan vahvistettua 

tilinpäätöstä. Toki se on usein järkevää, mikäli sellainen on käytettävissä veroilmoituksen 

antamishetkellä. 

 
13. Tuleeko Oy:n antaa erikseen tuloveroilmoitus Verohallinnolle (eli 6B ja 

liitelomakkeet), vaikka yritys toimittaa PRH:lle IXBRL-tilinpäätöksen? 

 

Verohallinto vastaa: Veroilmoitus 6B liitteineen on annettava aina Verohallinnolle 

riippumatta siitä, miten yhtiö raportoi tilinpäätöksen. Jos yhtiö on ilmoittanut IXBRL-

tilinpäätöksen PRH:lle veroilmoituksen määräajassa, sen ei tarvitse liittää veroilmoitukseen 

pdf-tilinpäätöstä. 

https://taloushallintoliitto.fi/milla-tavoin-tiedot-yhtiokokouksen-paatoksista-voi-ilmoittaa-rekisteroitavaksi-prhlle/
https://taloushallintoliitto.fi/milla-tavoin-tiedot-yhtiokokouksen-paatoksista-voi-ilmoittaa-rekisteroitavaksi-prhlle/
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14. Jos laittaa veroilmoituksen OmaVeron kautta ja haluaa sieltä laittaa tilinpäätöstiedot 

välitettäväksi PRH:lle, niin voiko käyttää 63-lomaketta, vaikka ilmoitus tosiaan lähtee 
sähköisesti? 

 

PRH vastaa: Veron 63-lomake on tarkoitettu paperilla ilmoittamiseen. Verohallinnon kautta 

saapuneet tilinpäätösilmoitukset saavat aina kaupparekisterissä saman kansilehden, 

riippumatta siitä onko ilmoitus tehty sähköisesti vai paperilla. Selvyyden vuoksi 63-

lomaketta käytetään paperilla ilmoittamiseen ja jos paperi-ilmoittamista varten tarkoitettu 

lomake on allekirjoittamaton, kaupparekisterissä ei ole heti suoraan asiakirjojen perusteella 

havaittavissa, että ilmoitus olisi tehty paperi-ilmoittamisen sijaan sähköisesti. 

 

PRH:n tilinpäätöksen ilmoituslomaketta voi käyttää, jos tilinpäätöstiedot ilmoitetaan 

Verohallinnon kautta edelleen välitettäväksi PRH:lle. 

 
15. Verohallinnolta neuvottiin, että myös 63-lomakkeen voi liittää sähköisesti 

ilmoitettavan tilinpäätöksen kansilehdeksi OmaVerossa, ja tämä riittää PRH:lle. 
Pitääkö paikkansa? 

 

PRH vastaa: Jos lomakkeelta ilmenee tieto tilinpäätöksen vahvistamisen päivämäärästä ja 

voitonjakopäätöksestä ja lomake on allekirjoitettu, asia ei herätä epäselvyyksiä/jälkikäteistä 

selvittelyä siitä, miten asiakirjat ovat saapuneet Verolta PRH:lle, sähköisesti vai paperilla. 

Perusteet alla:  

 

Veron 63-lomake on tarkoitettu paperilla ilmoittamiseen. Verohallinnon kautta saapuneet 

tilinpäätösilmoitukset saavat aina kaupparekisterissä samanlaisen kansilehden, riippumatta 

siitä onko ilmoitus tehty sähköisesti vai paperilla. Selvyyden vuoksi 63-lomaketta käytetään 

paperilla ilmoittamiseen ja jos paperi-ilmoittamista varten tarkoitettu lomake on 

allekirjoittamaton, kaupparekisterissä ei ole heti suoraan asiakirjojen perusteella 

havaittavissa, että ilmoitus olisi tehty paperi-ilmoittamisen sijaan sähköisesti. 

 

PRH:n tilinpäätöksen ilmoituslomaketta voi käyttää allekirjoittamattomana, jos 

tilinpäätöstiedot ilmoitetaan sähköisesti verohallinnon kautta edelleen välitettäväksi 

PRH:lle. 

 
16. Jos yhtiökokousta ei ole pidetty veroilmoituksen antamiseen mennessä, olemme 

toimittaneet voitonjakotiedot myöhemmin veroilmoituksen liitteiden kautta 
lomakkeella 63. Ymmärsin webinaarin esityksestä, että Verohallinto ei saisi tietoja 
tästä, vaan tiedot pitäisi ilmoittaa 6B:llä tai OmaVerossa. Pitäisikö toimintatapaa siis 
muuttaa (vaikka käsittääkseni tiedot kuitenkin Verohallinnollekin ovat tähän asti 
menneet)? 

 



 KYSYMYKSIÄ JA VASTAUKSIA 6(12) 

 

 

Suomen Taloushallintoliitto ry 
 
 

Verohallinto vastaa: Lomake 63 on suunniteltu paperi-ilmoittamisen prosessiin. Tässä 

prosessissa se lähtee skannattavaksi optiseen lukupalveluun. Optisen lukupalvelun avulla 

lomakkeelle merkityt tiedot tulevat myös Verohallinnon tietokantaan.  

 

Jos lomaketta käyttää muulla tavalla kuin paperi-ilmoittamisella, sille merkityt tiedot eivät 

pääse Verohallinnon tietokantaan. Tällöin voitonjakotiedot tulee antaa myös sähköisessä 

veroilmoituksessa 6B. Lomake 63 välittyy PRH:lle sähköisen veroilmoituksen liitteenäkin, 

jos se on nimetty sellaisella tavalla, että se ohjautuu PRH:lle. Lähtökohtaisesti lomake 63 

on kuitenkin suunniteltu paperiasiointiin. 

Tilinpäätöksen ilmoittaminen IXBRL-muodossa 

 
17. Jos saa veroilmoituksen tekemiseen lisäaikaa, voiko tilinpäätöksen ilmoittaa silloin 

IXBRL-muodossa? Vai onnistuuko vain 4 kk puitteissa? 

 

Verohallinto vastaa: Veroilmoittamisen näkökulmasta tilinpäätöksen tulee olla Verolla 

käytettävissä (tässä tapauksessa PRH:n kautta) veroilmoituksen määräpäivänä. Jos 

veroilmoituksen antamiseen on saatu lisäaikaa, niin se koskee myös liiteasiakirjoja, kuten 

IXBRL-tilinpäätöstä. 

 

 
18. Miksi kannattaisi käyttää mahdollista IXBRL-tilinpäätöksen ilmoittamista, jos 

käytännössä tilinpäätös tulisi tämän lisäksi ilmoittaa myös erikseen Verohallinnolle? 

 

Taloushallintoliitto vastaa: Tilinpäätöksen sisältö on tällöin oikeampaa kuin silloin, jos 

tilinpäätöstietoja ilmoitetaan Verohallinnon kautta liitetiedostoja liittämällä. Kuten Lauri 

Tuomarla kertoi webinaarissa, Verohallinnolla ei ole mitään validaattoria, vaan PRH:lle voi 

välittyä vaikkapa "lomakuvia", jos ne ovat liitetiedostojen sisältöinä. 

Tiedot kaupparekisterissä ja YTJ-palvelussa 

 
19. Jos haluaa tarkistaa, että kaikki tarvittava on ilmoitettu kaupparekisteriin, onko ainut 

mahdollisuus ostaa kaupparekisteriote? 

 

Taloushallintoliitto vastaa: Kaupparekisteriote on nykyään aina ilmainen. Toivottavasti 

jatkossa saamme kaupallisilta toimijoilta parempia toiminnallisuuksia tarkistamiseen. 

 
20. Jos yrityksen PRH:lle ilmoitettu osoite on esim. tilitoimiston osoite, pysyykö 

tilitoimisto itse poistamaan osoitetiedon, ja jos pystyy niin miten? 
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PRH vastaa: Yrityksen osoitetietojen muutosilmoituksen voi tehdä yrityksen 

kaupparekisteriin merkitty vastuuhenkilö tai hänen valtuuttamansa asiamies. Ilmoituksen 

voi tehdä sähköisesti YTJ-palvelussa tai paperilomakkeella.  

 

Lisätietoja yrityksen yhteystiedon muutosilmoituksen tekemisestä saa verkkosivuiltamme: 

https://www.prh.fi/fi/kaupparekisteri/useinkysytyt/yhteystiedot.html 

  

Lisätietoja myös YTJ:n sivuilta: 

https://www.ytj.fi/index/ilmoittaminen/mitatarvitsetsahkoiseenilmoittamiseen/osoite-ja-

yhteystietojen-ilmoittaminen.html 

Tilinpäätöstietojen ilmoittamatta jättäminen ja poistomenettely 

kaupparekisteristä 

 
21. Milloin ensimmäinen kehotuskirje tilinpäätöstietojen ilmoittamisesta yleensä 

lähetetään? Meillä on tullut vastaan tapauksia, joissa tilinpäätöstiedot ovat yli 24 kk 
myöhässä eikä yhtiötä ole silti PRH:n toimesta asetettu selvitystilaan. 

 

PRH vastaa: Tietojärjestelmän teknisten päivitysten vuoksi PRH-aloitteiset 

tilinpäätöspoistomenettelyt olivat hetken tauolla, mutta kesäkuussa 2023 PRH aloitti 

ensimmäisen menettelyn uudella järjestelmällä. Tilinpäätöspoistomenettelyn osalta 

tietojärjestelmä poimii yrityksiä mukaan tilikauden päättymisen ajankohdan perusteella. 

Poimintajärjestys on vanhimmasta tilikaudesta tuoreempaan.  

 

Lisäksi PRH:n tietojärjestelmästä johtuvista teknisistä syistä PRH on joutunut rajaamaan 

selvitystila- ja poistomenettelyyn kerralla otettavien yritysten määrää. Tästä ja PRH:n 

asiakaspalvelun toimintakyvyn turvaavista syistä johtuen selvitystila- ja poistomenettelyt on 

jouduttu jakamaan useaan erilliseen ja eri aikoihin käynnistyvään menettelyyn. Edellä 

esitetyn vuoksi tarkkaa aikataulua ei pysty antamaan sille, millä aikataululla kehotuskirje 

lähtee. Lain nojalla selvitystila-/poistomenettelyn voi aloittaa aikaisintaan silloin, kun 

tilikauden päättymisestä on kulunut vähintään vuosi.  

 

PRH toteuttaa näitä ns. massamenettelyitä tietyn määrän vuodessa. Tällä hetkellä 

valvontaa on kohdistettu määrällisesti eniten tilinpäätösilmoitusvelvollisuuden 

laiminlyöntiin. Toisaalta huomiona se, että tällä hetkellä PRH on keskeyttänyt toistaiseksi 

nämä menettelyt.  

 
22. Todella moni taho ei tiedä, että on olemassa PRH:n "virallinen lehti", jossa 

kuulutetaan poistouhan alla olevat yritykset. Varmasti jos tehtäisiin kadulla 

https://www.prh.fi/fi/kaupparekisteri/useinkysytyt/yhteystiedot.html
https://www.ytj.fi/index/ilmoittaminen/mitatarvitsetsahkoiseenilmoittamiseen/osoite-ja-yhteystietojen-ilmoittaminen.html
https://www.ytj.fi/index/ilmoittaminen/mitatarvitsetsahkoiseenilmoittamiseen/osoite-ja-yhteystietojen-ilmoittaminen.html
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haastattelu, niin 99 % ihmisistä ei tietäisi mistä puhutaan. Tietoisuutta kyseisestä 
julkaisusta tulisi ehdottomasti kasvattaa. 

 

PRH vastaa: Viralliseen lehteen julkaistava kehotus perustuu suoraan osakeyhtiölain 20 

luvun 5 §:ssä ja osuuskuntalain 23 luvun 5 §:ssä säädettyyn. PRH julkaisee kehotukseen 

liittyviä tiedotteita aina verkkosivuilla sekä lähettää myös sähköpostitse tiedotteita 

poistomenettelyyn liittyvistä kehotuksista kaikille asiakastiedotteiden tilanneille.  

 
23. Jos tyhjä ns. paperiosakeyhtiö jättää antamatta tilinpäätöstiedot, tuleeko tästä 

rahallisia sanktioita? Itse asiassa olisi hyvä, jos tällaisessa tapauksessa PRH 
käynnistäisi poistomenettelyn. 

 

PRH vastaa: Kaupparekisterilain 25 §:n mukaan PRH määrää tilinpäätöksen 

myöhästymismaksun osakeyhtiölle, joka ei ole ilmoittanut kirjanpitolain mukaisesti laadittua 

tilinpäätöstä ja toimintakertomusta tilintarkastusta koskevine tietoineen (tilinpäätös) 

rekisteröitäväksi kahdeksan kuukauden kuluessa tilikauden päättymisestä. 

 

Myöhästymismaksun suuruus on 600 euroa, jos tilinpäätöstä ei ole ilmoitettu 

rekisteröitäväksi vuoden kuluessa tilikauden päättymisestä. Tilinpäätöksen 

myöhästymismaksu koskee joulukuussa 2024 ja sen jälkeen päättyviä tilikausia.  

 

Täten hallinnollisia seuraamusmaksuja on tulossa tilanteisiin, joissa osakeyhtiö jättää 

tilinpäätösasiakirjat ilmoittamatta kokonaan. 

 
24. Mitä poistomenettelyssä tapahtuu pöytälaatikkoyrityksille? Jos poistaminen loppuu, 

mutta yritys ei tiedä haluaako yrityksen toimintaa jatkaa, vaan pyrkiikin 
pöytälaatikoitumaan, onko se sallittua? 

 

PRH vastaa: Pöytälaatikkoyrityksen on huomioitava ilmoitusvelvollisuutensa 

kaupparekisteriin. Yrityksen toimimattomuus tai yrityksen niin sanotussa pöytälaatikossa 

pitäminen ei ole peruste olla ilmoittamatta tilinpäätösasiakirjoja kaupparekisteriin. Yrityksen 

on myös huolehdittava, että kaupparekisteritiedot ovat ajan tasalla ja että vaadittavat 

ilmoitukset on tehty kaupparekisteriin.  

 

Jos osakeyhtiön lopettaminen on ajankohtaista, osakeyhtiötä ei voi vapaamuotoisesti 

lopettaa ilman toimenpiteitä. Osakeyhtiön vapaaehtoinen purkautuminen tapahtuu 

selvitystilan kautta. Mikäli osakeyhtiö haluaa lopettaa toimintansa, yhtiökokouksen tulee 

päättää yhtiön asettamisesta selvitystilaan ja samalla yhtiökokouksen on valittava 

yhtiölleen selvitysmies.  

 

Tarkempia tietoja toiminnan lopettamisesta saa verkkosivuiltamme: 

https://www.prh.fi/fi/kaupparekisteri/osakeyhtio/lopettaminen/selvitystila.html 

https://www.prh.fi/fi/kaupparekisteri/osakeyhtio/lopettaminen/selvitystila.html
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25. Jos yritys tähtääkin siihen, että se poistetaan rekisteristä eikä se reagoi kyselyihin, 

joutuuko se maksamaan sanktiomaksun poiston yhteydessä? Siis 1.1.2025 lähtien. 

 

PRH vastaa: Mikäli PRH ei enää käynnistä tilinpäätöspoistomenettelyjä sellaisten 

tilikausien osalta, jotka päättyvät ennen joulukuussa 2024, kaupparekisterilain 25 §:n 

nojalla PRH:n on määrättävä ensin tilinpäätöksen myöhästymismaksu, jos yritys ei ole 

tehnyt tilinpäätösilmoitusta vuoden kuluessa tilikauden päättymisestä. Jos 

myöhästymismaksun määräämisen jälkeen saman tilikauden osalta yritys ei vieläkään 

ilmoita puuttuvaa tilinpäätöstä, PRH voi aloittaa tilinpäätöksen selvitystila-poistomenettelyn.  

 
26. Jos yritys poistetaan kaupparekisteristä ja sillä on vaikkapa ostovelkoja isot 

summat eri tahoille, mitä näiden osalta tapahtuu, kun yritys käytännössä lakkaa 
olemasta, kun se poistetaan kaupparekisteristä? Mahdollistaako kaupparekisteristä 
poisto sen, että velkaantunut yhtiö pääsee veloistaan kuin koira veräjästä, kun yritys 
lakkasikin yhtäkkiä olemasta? 

 

Taloushallintoliitto vastaa: Yhtiö on oikeustoimikelvoton kaupparekisteristä poistamisen 

jälkeen. Yhtiö ei voi siis harjoittaa normaalia liiketoimintaa. Veloistaan yhtiö ei kuitenkaan 

pääse eroon kaupparekisterin poistamisen vuoksi. 

 

PRH vastaa: Kun osakeyhtiö on poistettu kaupparekisteristä, yhtiön oikeustoimikelpoisuus 

on rajoitettu. Rekisteristä poistettu yhtiö ei voi hankkia oikeuksia eikä tehdä sitoumuksia. 

Kaupparekisteristä poistettu osakeyhtiö ei kuitenkaan menetä oikeuskelpoisuuttaan 

rekisteristä poistamisen takia. Esimerkiksi velat eivät vanhene rekisteristä poistetun 

velallisyhtiön osalta. Rekisteristä poistettu osakeyhtiö voidaan asettaa myös konkurssiin. 

 
27. Jos konsernissa oleva yritys poistetaan rekisteristä ja sillä on velkoja ja saatavia 

konsernin yrityksille ja ulkopuolisille, miten nämä erät ja koko yhtiö tulisi käsitellä 
konsernitilinpäätöksessä? 

 

PRH vastaa: Kysymys ei koske kaupparekisterin asiointia ja rekisterinpitoa. Tämä on 

enemmänkin kirjanpidollinen kysymys, johon rekisteriviranomainen ei voi antaa vastausta. 

 

Taloushallintoliitto vastaa: Kysymys on laajuudessaan sellainen, että siihen vastaaminen 

vaatisi yksityiskohtaisempaa tietoa tilanteesta. Tästä on mahdollista tehdä erillinen 

jäsenneuvontakysymys Taloushallintoliitolle: 

https://taloushallintoliitto.fi/jasenalue/jasenneuvonta/ 

 
28. Jos yritys poistuu kaupparekisteristä, loppuuko velvollisuus toimittaa 

tuloveroilmoitus alkuunkaan, ilman että osakeyhtiö oikeasti puretaan? 

 

https://taloushallintoliitto.fi/jasenalue/jasenneuvonta/
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Verohallinto vastaa: Veroilmoituksen antamisvelvollisuus jatkuu kuten kaupparekisteristä 

poistamiseen astikin. Vero.fi:stä löytyy ohjeet sekä toiminnan lopettamiseen että toiminnan 

keskeyttämiseen. 

Toiminnan lopettaminen - vero.fi 

Toiminnan keskeyttäminen - vero.fi 

 
29. Jos kaupparekisteristä poistettu yhtiö ei voi harjoittaa liiketoimintaa eikä tee 

selvitystilahakemusta, mitä yhtiön varoille ja veloille tapahtuu? 

 

PRH vastaa: Rekisteristä poistetun osakeyhtiön oikeudellisesta asemasta säädetään 

osakeyhtiölain 20 luvun 22 §:ssä. Saman pykälän 3 momentissa on säädetty seuraavaa:  

 

”Rekisteristä poistetun yhtiön varoja ei voida jakaa osakkeenomistajille tai muille jako-

osuuteen oikeutetuille ilman selvitysmenettelyä. Yhtiön edustajat voivat kuitenkin viiden 

vuoden kuluttua rekisteristä poistamisesta jakaa osakkeenomistajille tai muille jako-

osuuteen oikeutetuille näille tulevan osuuden yhtiön varoista, jos yhtiön varat eivät ylitä 8 

000 euroa eikä yhtiöllä ole tunnettuja velkoja. Varoja saaneet vastaavat saamiensa varojen 

määrällä yhtiön velkojen maksamisesta.” 

 

Velan vanhentumisesta annetun lain 11 a §:n mukaan velka ei vanhennu, vaikkei velkoja 

kohdista katkaisemistoimia sellaista velallisyhteisöä kohtaan, joka on purkautunut tai 

poistettu kaupparekisteristä.  

 

Eli kaupparekisteristä poistamisen johdosta yhtiön varoja ei voida jakaa ilman 

selvitysmenettelyä. Kuitenkin yhtiön edustajat voivat viiden vuoden kuluttua rekisteristä 

poistamisesta jakaa osakkeenomistajille tai muille jako-osuuteen oikeutetuille näille tulevan 

osuuden yhtiön varoista, jos yhtiön varat eivät ylitä 8 000 euroa eikä yhtiöllä ole tunnettuja 

velkoja. Lisäksi kaupparekisteristä poistetun yhtiön velat eivät vanhene. 

 

Verohallinto antaa tähän kysymykseen vielä täydentävän vastauksen. Päivitämme tämän 

dokumentin sivuillemme, kun vastaus on tullut. 

 
30. Liittyen kaupparekisteristä poistamiseen. Olen tätä jo ko. yrityksen yksilöiden 

kysynyt PRH:lta tänä keväänä ja saanut vastauksen, että kyllä asialle pyritään 
tekemään jotain. Tiedän osakeyhtiön, jolla ei ole ollut kaupparekisteriin rekisteröityä 
hallitusta puoleentoista vuoteen. Tästä pitäisi käsittääkseni käynnistyä PRH:lla 
selvitysmenettely suhteellisen nopeasti, kun ko. tilanne alkaa. Mutta tälle yritykselle 
ei ole lähetetty asiasta minkäänlaista kyselyä. Yritys ei myöskään ole ilmoittanut 
edunsaajatietoja, tästäkään asiasta ei ole PRH yritystä mitenkään lähestynyt. Millä 
kriteereillä PRH tarkastaa yrityksiä ja lähettää selvityspyyntöjä/poistaa 
kaupparekisteristä, kun edellä mainitun yhtiön osalta ei ole käynnistynyt 
minkäänlaista selvitysprosessia? 

 

https://www.vero.fi/yritykset-ja-yhteisot/yritystoiminta/toiminnan-lopettaminen/
https://www.vero.fi/yritykset-ja-yhteisot/yritystoiminta/toiminnan-lopettaminen/toiminnan-keskeyttaminen/
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PRH vastaa: Kaupparekisteriin merkittyjen yritysten huomattavan suuren lukumäärän takia 

PRH:lla ei ole mahdollisuutta tarkastella kaikkiin rekisteriin merkittyjen yritysten 

rekisteritietojen ajantasaisuutta samanaikaisesti, vaan valvontaa on välttämätöntä rajata.  

 

Lisäksi PRH:n tietojärjestelmästä johtuvista teknisistä syistä PRH on joutunut rajaamaan 

selvitystila- ja poistomenettelyyn kerralla otettavien yritysten määrää. Tästä ja PRH:n 

asiakaspalvelun toimintakyvyn turvaavista syistä johtuen selvitystila- ja poistomenettelyt on 

jouduttu jakamaan useaan erilliseen ja eri aikoihin käynnistyvään menettelyyn. 

 

PRH toteuttaa näitä ns. massamenettelyitä tietyn määrän vuodessa. Tällä hetkellä 

valvontaa on kohdistettu määrällisesti eniten tilinpäätösilmoitusvelvollisuuden 

laiminlyöntiin. Kaupparekisterilain siirtymäsäännöksen (40.7 §:n) nojalla niin sanottuja 

edunsaajapoistomenettelyjä pystyi käynnistämään poikkeuksellisesti tämän vuoden ajan 

ennen kuin kaupparekisteri-ilmoituksen laiminlyöntimaksua koskeva säädös (24 §) astuu 

voimaan vuonna 2025. 

 

Koska PRH on keskeyttänyt toistaiseksi nämä kaikki poistomenettelyt, yhtään 

edunsaajapoistomenettelyä ei ehditty toteuttamaan loppuun asti. Ensi vuodesta alkaen 

PRH:n on määrättävä edunsaajailmoituksen antamisen laiminlyönnistä ensin KRL 24 §:n 

mukainen laiminlyöntimaksu, jonka jälkeen, jos maksun määräämisestä huolimatta yritys ei 

anna edunsaajailmoitusta kaupparekisteriin, yritys voi joutua edunsaajapoistomenettelyyn.    

 

Järjestelmä poimii menettelyyn mukaan ilmoitusvelvollisuuden laiminlyöneet yritykset 

automaattisesti. Tämän vuoksi tarkkaa ajankohtaa yrityksen selvitystila- ja 

poistomenettelyyn joutumiselle ei voida arvioida etukäteen. Osakeyhtiölain 20 luvun 4 

§:ssä (tai osuuskuntalain 23 luvun 4 §) säädetyn perusteen täyttyessä, esimerkiksi 

tilanteessa, jossa osakeyhtiölle ei ole rekisteriin merkittyä toimikelpoista hallitusta, 

osakeyhtiön selvitystilaan määräämistä tai kaupparekisteristä poistamista on myös 

mahdollista hakea PRH:lta maksullisella hakemuksella. Lisätietoja hakemuksen 

tekemisestä saa verkkosivuiltamme: 

https://www.prh.fi/fi/kaupparekisteri/osakeyhtio/lopettaminen/prh-

aloitteinen_rekisterista_poistaminen/pakkoselvitystila.html 

 
31. Onko tosiaan niin, että vaikka yritys toimii muuten normaalisti, lähettää verottajalle 

esim. alv-ilmoitukset/työnantajailmoitukset ja tuloveroilmoitukset, mutta jostain 
syystä unohtaa toimittaa PRH:lle tilinpäätöksen, yritys poistetaan parin kirjeen 
jälkeen kaupparekisteristä, vaikka se muutoin on toiminut kaikki ilmoitukset antaen? 

 

PRH vastaa: Muun muassa osakeyhtiöillä ja osuuskunnilla on velvollisuus laatia tilinpäätös 

ja ilmoittaa tilinpäätösasiakirjat rekisteröitäväksi kaupparekisteriin jokaiselta tilikaudelta.  

https://www.prh.fi/fi/kaupparekisteri/osakeyhtio/lopettaminen/prh-aloitteinen_rekisterista_poistaminen/pakkoselvitystila.html
https://www.prh.fi/fi/kaupparekisteri/osakeyhtio/lopettaminen/prh-aloitteinen_rekisterista_poistaminen/pakkoselvitystila.html
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Osakeyhtiö- ja osuuskuntalaissa on säädökset niin sanotusta 

tilinpäätöspoistomenettelystä. Säädösten nojalla PRH:n tulee määrätä yhtiö selvitystilaan 

tai poistettavaksi rekisteristä, jos yhtiö ei ole PRH:n kehotuksesta huolimatta ilmoittanut 8 

luvun 10 §:n mukaisesti tilinpäätösasiakirjoja rekisteröitäviksi vuoden kuluessa tilikauden 

päättymisestä.  

 

Myös hallinto-oikeus on todennut, että PRH on menetellyt laissa säädetyn menettelyn 

mukaisesti (esim. ks. ratkaisu: 

https://oikeus.fi/hallintooikeudet/helsinginhallinto-

oikeus/fi/index/hallintooikeusratkaisut/helsinginhao28.6.202440752024.html).  

 
32. Milloin lainmuutos tulee voimaan näistä palautuksista PRH:lle? Poistot ovat jäissä, 

mutta osa ehdittiin jo poistaa. Tullaanko poistetut yritykset palauttamaan, kun 
lakimuutos tulee? 
 

PRH vastaa: Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi kaupparekisterilain 

muuttamisesta on lausuntokierroksella. Vastausaika päättyy 29.10.2024. Luonnoksen 

mukaan laki on tarkoitettu tulemaan voimaan mahdollisimman pian, kuitenkin viimeistään 

1.3.2025.  

 

Luonnos on luettavissa lausuntopalvelussa: 

https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=16264a52-da9a-4d3a-

9175-c97e5178b16d 

 

 

Muut kysymykset 

 
33. Onko Fennoan kautta ilmoitettu yhtiökokouksen päätös voitonjaosta riittävä 

PRH:lle? Ei tarvitse erillistä vahvistamisilmoitusta? 

 

Webinaariosallistuja vastaa: Fennoassahan tulee täyttää tiedot yhtiökokouksen pidosta 

ja tieto voitonjaosta, ennen kuin tilinpäätöstä voi lähettää PRH:lle. Nämä välittyvät PRH:lle. 

https://oikeus.fi/hallintooikeudet/helsinginhallinto-oikeus/fi/index/hallintooikeusratkaisut/helsinginhao28.6.202440752024.html
https://oikeus.fi/hallintooikeudet/helsinginhallinto-oikeus/fi/index/hallintooikeusratkaisut/helsinginhao28.6.202440752024.html
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=16264a52-da9a-4d3a-9175-c97e5178b16d
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=16264a52-da9a-4d3a-9175-c97e5178b16d
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